
Innungssieger im 189. Jahr
der Schreiner-Innung Freiburg

Falck Max
Prüfungs-Nr.: 06

Stehpult, Kirschbaum AB: Pohl Florian Freiburg
3. Innungssieger (Punkte 89,75)

Pütz Michael
Prüfungs-Nr.: 17 Schreibtisch, Nussbaum

AB: Dirk Schinker Freiburg
2. Innungssieger (Punkte 90,70)

Gesellenprüfung Juli 2017

Leng Silas
Prüfungs-Nr.: 13

TV-Möbel, Rüster / MDF   AB: Häring Thomas / March
1. Innungssieger (1,1 Punkte 93,15)  Bestes Gesellenstück

Formpreis Anerkennung



Boll Marius
Prüfungs-Nr.: 03

Fernsehmöbel
Ahorn Furnier/Nussbaum

AB:Schill + Steiert Au

Gundelach-Fober Judyta
Prüfungs-Nr.: 08

Schreibtisch, Platane
AB: Blüm Philipp Freiburg

Bär Lorenz
Prüfungs-Nr.: 01

Einbauschrank für Camper
AB: Michael Eichendorff 

Freiburg

Galow Mathias
Prüfungs-Nr.: 07

Tisch, Rüster
AB: Bollinger/Fehrenbach 

Freiburg

Beha Ines
Prüfungs-Nr.: 02 Phonoschrank / Schall-

plattenregal AB: Johannes Wittich 
Freiburg 4. Innungssieger (Punkte 88,60)

Keusch Sebastian
Prüfungs-Nr.: 10 Säulenmöbel, Eiche

AB: Steffen Baldinger Merdingen
Formpreis Belobigung

Würger Felix
Prüfungs-Nr.: 23 Vitine, Eiche

AB: Schnurr GmbH  Merdingen
Formpreis Belobigung

Bürkle Sven
Prüfungs-Nr.: 04

Beistellmöbel, Eiche
AB: Harald Spiegelhalter

St. Peter

Hohmann Christian
Prüfungs-Nr.: 09
Bett, Nussbaum

AB: Kay Grabner Design
Kandern



Stöcker Lea Johanna
Prüfungs-Nr.: 19

Stollenmöbel, Esche
AB: Domani Möbel Merdingen

Uhlenbruck Ivan
Prüfungs-Nr.: 20

Stollenmöbel, Esche
AB: Eberhardt Maier Freiburg

Urban Florian
Prüfungs-Nr.: 21

Schreibtisch, Satinnussbaum
AB: Philipp Egenter Freiburg

Schäfholz Marvin
Prüfungs-Nr.: 18

Schreibtisch, Eiche
AB: Matthias Burggraf

Schallstadt-Wolfenweiler

Nöthling Jonas
Prüfungs-Nr.: 15

Schreibtisch Ahor/Nußbaum
AB: Eberhardt Maier Freiburg

Ortlieb Gabriel
Prüfungs-Nr.: 16

Schreibtisch, Eiche
AB: Stefan Stein, 

Heitersheim

Kleis Julian
Prüfungs-Nr.: 11

Küchenmöbel, Ahorn
AB. Thomas Maier Buchenbach

Knecht Julian
Prüfungs-Nr.: 12

Schreibtisch, Nussbaum
AB: Jürgen Flores 

Gundelfingen
Schreinerstar 2017

Maier Tristan
Prüfungs-Nr.: 14

Schreibtisch, Nussbaum,
AB: Anton Zipfel Freiburg



Information oder Fragen an  die  
Schreiner - Innung Freiburg 

Prüfungsvorsitzender
Wolfgang DorstWolfgang DorstWolfgang DorstWolfgang Dorst

&&&&
Foto Richard EmmeneckerFoto Richard EmmeneckerFoto Richard EmmeneckerFoto Richard Emmenecker

&
Besetzung der Formpreis-Jury:

Grit Schumacher, Künstlerin (Gedok)
Oliver Freymark , Schreinermeister 
Hannes Schmidt, Schreinermeister

&
 Bernhard Schwär Bernhard Schwär Bernhard Schwär Bernhard Schwär

 Obermeister
www. schreiner-innung-freiburg.dewww. schreiner-innung-freiburg.dewww. schreiner-innung-freiburg.dewww. schreiner-innung-freiburg.de
Schreiner-Handwerk ist Zukunft

Hitliste für den Schreinerstar 2017
Prüfungs-Nr.:
Prüfungs-Nr.: 01

Name
Bär

Vorname
Lorenz

Prüfungs-Nr.: 02
Prüfungs-Nr.: 03
Prüfungs-Nr.: 04
Prüfungs-Nr.: 05

Beha
Boll

Ines
Marius

Bürkle
Aluarado

Sven
Jorge

Prüfungs-Nr.: 06
Prüfungs-Nr.: 07
Prüfungs-Nr.: 08
Prüfungs-Nr.: 09

Falck
Galow

Max
Mathias

Gundelach-Fober
Hohmann

Judyta
Christian

Prüfungs-Nr.: 10
Prüfungs-Nr.: 11
Prüfungs-Nr.: 12
Prüfungs-Nr.: 13

Keusch
Kleis

Sebastian
Julian

Knecht
Leng

Julian
Silas

Prüfungs-Nr.: 14
Prüfungs-Nr.: 15
Prüfungs-Nr.: 16
Prüfungs-Nr.: 17

Maier
Nöthling

Tristan
Jonas

Ortlieb
Pütz

Gabriel 
Michael

Prüfungs-Nr.: 18
Prüfungs-Nr.: 19
Prüfungs-Nr.: 20
Prüfungs-Nr.: 21

Schäfholz
Stöcker

Marvin
Lea Johanna

Uhlenbruck
Urban

Ivan
Florian

Prüfungs-Nr.: 22
Prüfungs-Nr.: 23
Prüfungs-Nr.: 24
Prüfungs-Nr.: 25

Weber
Würger

Kai
Felix

Rappold
Maier

Nic
Benjamin

Gesellenstück
Einbauschrank für Camper

Ausbildungsbetrieb
AB: Michael Eichendorff

Ausbildungsort
Freiburg

Punkte
9

Phonoschrank / Schallplattenregal
Fernsehmöbel, Ahorn Furnier/Nussbaum

AB: Johannes Wittich
AB:Schill + Steiert

Beistellmöbel, Eiche
Wickelkommode

AB: Harald Spiegelhalter
AB: Schill Uwe

Freiburg
Au 

36
23

St. Peter
Merzhausen

23
9

Stehpult, Kirschbaum
Tisch, Rüster

AB: Pohl Florian
AB: Bollinger/Fehrenbach

Schreibtisch, Platane
Bett, Nussbaum

AB: Blüm Philipp
AB: Kay Grabner Design

Freiburg
Freiburg

35
26

Freiburg
Kandern

27
4

Säulenmöbel, Eiche
Küchenmöbel, Ahorn

AB: Steffen Baldinger,
AB. Thomas Maier

Schreibtisch, Nussbaum
TV-Möbel, Rüster / MDF

AB: Jürgen Flores
AB: Häring Thomas

Merdingen
Buchenbach

7
29

Gundelfingen
March

94
78

Schreibtisch, Nussbaum,
Schreibtisch Ahor/Nußbaum

AB: Anton Zipfel
AB: Eberhardt Maier

Schreibtisch, Eiche
Schreibtisch, Nussbaum

AB: Stefan Stein,
AB: Dirk Schinker

Freiburg
Freiburg

6
11

Heitersheim
Freiburg

17
18

Schreibtisch, Eiche
Stollenmöbel, Esche

AB: Matthias Burggraf
AB: Domani Möbel

Stollenmöbel, Esche
Schreibtisch, Satinnussbaum

AB: Eberhardt Maier
AB: Philipp Egenter

Schallstadt-Wolfenweiler
Merdingen

52
28

Freiburg
Freiburg

12
28

Aufbewahrungsmöbel, Trüffelbuche
Vitine, Eiche

AB: Einrichter Neumaier
AB: Schnurr GmbH,

Liege, Platten / Massiv,
Sidebord

AB: Kay Grabner Design
AB: Raphael Pozgal

Freiburg
Merdingen

38
52

Kandern
Heitersheim

49
17
728

Preise

4. Innungssieger (Punkte 88,60)

3. Innungssieger (Punkte 89,75)

Formpreis Belobigung

Schreinerstar 2017
1. Innungssieger (1,1 Punkte 93,15), Bestes Gesellenstück/

Form. Anerkennung

2. Innungssieger (Punkte 90,70)

Formpreis Belobigung

Aluarado Jorge
Prüfungs-Nr.: 05
Wickelkommode

AB: Schill Uwe Merzhausen

Rappold Nic
Prüfungs-Nr.: 24

Liege, Platten / Massiv,
AB: Kay Grabner Design Kandern

Maier Benjamin
Prüfungs-Nr.: 25

AB: Raphael Pozgal
Heitersheim

Prüfungs-Nr.: 22
Weber Kai

Aufbewahrungsmöbel, 
Trüffelbuche

AB: Einrichter Neumaier 
Freiburg



Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017
Schreiner - Nachwuchs - StarSchreiner - Nachwuchs - StarSchreiner - Nachwuchs - StarSchreiner - Nachwuchs - Star

gewählt von den Besuchern der Gesellenstück - gewählt von den Besuchern der Gesellenstück - gewählt von den Besuchern der Gesellenstück - gewählt von den Besuchern der Gesellenstück - 
Ausstellung in der Sparkasse FreiburgAusstellung in der Sparkasse FreiburgAusstellung in der Sparkasse FreiburgAusstellung in der Sparkasse Freiburg

Knecht Julian
Prüfungs-Nr.: 12

Schreibtisch, Nussbaum
AB: Jürgen Flores 

Gundelfingen
Schreinerstar 2017

Die Schreiner - Innung Freiburg im 189. Jahr

Obermeister

Bernd Schwär









Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017
Schreiner - 1. InnungssiegerSchreiner - 1. InnungssiegerSchreiner - 1. InnungssiegerSchreiner - 1. Innungssieger

Leng Silas
Prüfungs-Nr.: 13

TV-Möbel, Rüster / MDF
AB: Häring Thomas / March

1. Innungssieger (1,1 Punkte 93,15)
Bestes Gesellenstück

Formpreis Anerkennung

Die Schreiner - Innung Freiburg im 189. Jahr

Obermeister

Bernd Schwär



Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017
Schreiner - 2. InnungssiegerSchreiner - 2. InnungssiegerSchreiner - 2. InnungssiegerSchreiner - 2. Innungssieger

Pütz Michael
Prüfungs-Nr.: 17

Schreibtisch, Nussbaum
AB: Dirk Schinker Freiburg

2. Innungssieger (Punkte 90,70)

Die Schreiner - Innung Freiburg im 189. Jahr

Obermeister

Bernd Schwär



Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017
Schreiner - 3. InnungssiegerSchreiner - 3. InnungssiegerSchreiner - 3. InnungssiegerSchreiner - 3. Innungssieger

Falck Max
Prüfungs-Nr.: 06

Stehpult, Kirschbaum
AB: Pohl Florian Freiburg

3. Innungssieger (Punkte 89,75)

Die Schreiner - Innung Freiburg im 189. Jahr

Obermeister

Bernd Schwär



Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017Urkunde 2017
Schreiner - 4. InnungssiegerSchreiner - 4. InnungssiegerSchreiner - 4. InnungssiegerSchreiner - 4. Innungssieger

Beha Ines
Prüfungs-Nr.: 02

Phonoschrank / Schallplattenregal
AB: Johannes Wittich Freiburg

4. Innungssieger (Punkte 88,60)

Die Schreiner - Innung Freiburg im 189. Jahr

Obermeister

Bernd Schwär


